
 

 

Výroční zpráva Rybářského spolku Jabkenice z.s. za rok 2022 

 

Historie a poslání: 

Rybářský spolek Jabkenice byl zapsán 12.března 2021. Počet členů při založení byl 

28. Ustavující schůze se konala 20.9.2020 v sídle spolku.  Členská základna na 

konci roku 2022, činila 43 členů, 16 dětí a 27 dospělých.  

Účelem spolku je rozvoj sportovního rybolovu v obci Jabkenice, sdružení osob se 

společným zájmem o rybářství a rybolov, podpora různorodých aktivit souvisejících 

s ochranou přírody a krajiny, a organizace a podpora kulturních a sportovních akcí 

souvisejících s rybářstvím, rybolovem a s ochranou přírody a krajiny.  

Mezi hlavní cíle spolku řadíme veřejně prospěšnou činnost v oblasti neformálního 

vzdělávání dětí a mládeže. Věnujeme se práci s dětmi a mládeží, pořádáme veřejné 

kulturní akce, brigády, zájmové kroužky, prezentace a setkávání. Sázíme stromy, 

keře, vyrábíme a instalujeme ptačí budky, bidýlka pro dravce, uklízíme v lesích, 

sekáme trávu, sázíme rostliny, udržujeme náš areál a klubovnu, udržujeme dětské 

hřiště, vyrábíme nové herní prvky, rybaříme. Ve všech těchto oblastech aktivně 

zapojujeme děti do všech činností, rozvíjíme tím jejich znalosti, manuální dovednost 

ale také práci v týmu. Probouzíme v nich zvědavost a zájem.  

 

Zápis o činností v roce 2022 

Rok 2022 pro nás začal ještě v zimních měsících a to naším rybářským kroužkem, 

zájem vzrostl. Oproti předchozímu roku, kdy byla průměrná účast 10dětí, byla tento 

rok účast 13dětí. Vedení se opět ujal Jiří Láska s René Černým. Předchozí rok nás 

poučil a tak se výuka zaměřila na konkrétní body. Kroužek se konal každou sudou 

neděli v únoru, březnu a dubnu.  

Nově vznikl zájmový kroužek Malý Hubert a to pod vedením Vlaďky Roleníkové. Již 

první sobotu se sešlo 16 dětí a každým dalším termínem zájem nárustal, účast byla 

až 26dětí v jednom termínu, což již bylo za hranicemi kapacity naší klubovny. 

Naštěstí počasí přálo a tak se mohlo vyrazit i do přírody. Kroužek se konal každou 

sobotu a během roku si skutečně zasloužil respekt a velké uznání všech našich 

příznivců.  

Oba tyto kroužky můžeme realizovat díky podpoře naší obce, máme k dispozici 
klubovnu v prostorech bývalé školky, tyto prostory budou nadále využívány zejména 
pro zájmový kroužek Malý Hubert a pro Rybářský kroužek, dále pro konání schůzí a 
skladování drobného majetku, materiálu a zásob krmiva.  

 
Během roku se konali 2 velké jarní brigády zaměřené na novou výsadbu uhynulých 
stromů, prořez vrb vysázených v roce předchozím, údržba cesty a celkový úklid po 
zimě. A dvě brigády letní, zaměřené zejména na přípravu pro konání veřejných akcí.  

 



 

 

Konání veřejných akcí pro nás začalo úžasnou neckyádou. Stavění májky u rybníku 
se letos nekonalo, tato obecní akce se vrátila do prostoru fotbalového hřiště TJ Sokol 
a na pořádání se rovnou měrou podílely všechny spolky obce (sportovci, kynologové, 
hasiči, rybáři, bohémové).  
Neckyáda aneb plavba Trosečníka se konala 11. června, soutěže se zúčastnilo 
11plavidel a diváci se opravdu bavili, nikdo nezůstal suchý. (Tedy až na členy rodiny 
Suchých). Plavidla byla skutečně originální, od jednoduchých vorů na duši z traktoru 
až po vodní formuli poháněnou elektromotory a stlačeným vzduchem. K tanci a 
poslechu zahrála skupina Makadam Road, neckyáda nás velmi bavila a určitě ji příští 
rok zopakujeme.  

 
Pomalu se blížil konec srpna a tím i rybářské kempování , 27. srpna se v Jabkenicích 
konal dětský den a tak jsme se po jeho skončení přesunuli k našemu rybníku, rozdělal 
se ohýnek, každý si rozložil stan a rybařinu. Posezení u ohýnku se protáhlo do 
pozdních nočních hodin, kdy děti běhaly kolem rybníku jako světlušky. Tato akce 
nebyla přímo určená veřejnosti, ale prioritně našim členům a příznivcům.  
O dva týdny později se konala naše vrcholná akce roku, a to v sobotu 17. září, šlo o 
dětské rybářské závody. Soutěž byla rozdělena na několik částí. 3 kola po devadesáti 
minutách rybaření, dovednostní soutěž v nahazování na přesnost a již tradiční soutěž 
v poznávání ryb. Všechny nás potěšil obrovský posun ve znalostech dětí, s čistým 
svědomím musím říct, že se již nenašel nikdo, kdo by ryby nepoznal a tak až na pár 
drobných chybiček zejména u mladších dětí, byla naše poznávací soutěž ukázkou 
precizní přípravy. Každý účastník závodu dostal věcné ceny a první tři místa byla 
ohodnocena krásným navijákem, prutem a podběrákem.  
 
Září pro nás bylo skutečně akční, jen co skončily závody v rybolovu, přišel závod ve 
vaření. 27.9 v 16hodin jsme zahájili již druhý ročník svatováclavského kotlíkování. 
Jako předchozí ročník byla dvě družstva, opět se v kotlíku na ohni vařil buřt guláš. Děti 
loupaly a krájeli brambory, cibule na ohni voněla a muži se odebrali s pruty k vodě 
soutěžit o největší úlovek.  

 
V roce 2022 se nám tedy podařilo úspěšně zorganizovat pět velkých akcí, v rámci 
mysliveckého kroužku se vyrobilo a rozvěsilo 15ptačích budek. Zasadit několik stromů 
a keřů, zúčastnit se uklidových akcí a také byla navázána aktivní spolupráce s ČSOP 
Klenice (Český svaz ochránců přírody). Náš spolek se podílel na výsatbě 220 stromů 
mezi obcemi Kněžmost Koprník a Domousnice Řitonice. Naše práce spočívala ve 
vykopání jamek pro stromy, což i pro dvoutunový pásový bagr byla práce na 14hodin. 
Další dvě soboty se prováděla výsadba samotná a i zde náš tým aktivně pomáhal. 
Spolupráci s ČSOP chceme rozvíjet a v příštím roce zorganizovat společnou veřejně 
prospěšnou akci.   

 
Závěrem bych rád zmínil opravdu veliké poděkování patřící členům našeho obecního 

zastupitelstva. Bez podpory obce bychom nedokázali být takto aktivní, velmi všem 

zastupitelům děkujeme a opravdu si vážíme jejich podpory. Dále pak Vlaďce a 

Jardovi Roleníkům, Rendovi Černému a Jirkovi Láskovi, kteří vedou a připravují naše 

zájmové kroužky, věnují dětem svůj volný čas a předávají své zkušenosti. Také naše 

administrátorka a hlavní sekačka dětského hřiště Hanka Černíková a její partner 

Lukáš Havlát mají velké díky za spousty věnovaného času a práce.  

 



 

 

Hospodářský výsledek v roce 2022 

Hlavním zdrojem peněz pro financování našich aktivit je dotace od naší obce 

Jabkenice, dále pak samotné členské příspěvky. Předpokládaná výše z členských 

příspěvků měla být 15100Kč, bohužel se část nepodařilo od členů vybrat (4400) 

získaná částka byla 10700, výše čerpané dotace z obce Jabkenice byla 41000 . 

Dotace ve výši 41000 z obce Jabkenice byla využita zejména na nákup materiálu pro 

stavbu dřevěného domku, byl nakoupen materiál za částku 32819kč, část peněz byla 

využita na krmení a financování uspořádaných akcí. Detail účetnictví je veden 

v samostatné příloze.  

 

Několik právních informací 

Rybářský spolek Jabkenice z.s.  se sídlem Jabkenice 207, 294 45 Jabkenice 

Nejvyšším orgánem je Valná hromada. Předsedou spolku je Bc. Jiří Košvanec.   

Identifikační číslo spolku je 099 98 942, spisová značka L 74572 vedená u 

Městského soudu v Praze  

Číslo účtu 2301975783/2010 vedený u Fio Banka, a.s. 

Datová schránka 9fimftt,    

 

Organizační struktura 

Jiří Košvanec-předseda 

Václav Dvořák -místopředseda 

Hana Černíková -pokladník  

Michaela Zelenková - člen kontrolního výboru  

René Černý - člen kontrolního výboru 

Václav Petrtýl - člen kontrolního výboru 

 

Zapsal 8.2.2023  

Bc. Jiří Košvanec, předseda z.s. 

Ověřil   

Michaela Zelenková -člen kontrolního výboru 

Václav Petrtýl-člen kontrolního výboru 

 


